
UCHWAŁA NR XVII/110/25 
RADY GMINY KODRĄB 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XIV/96/25 Rady Gminy Kodrąb z dnia 28 marca 2025 r. 
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2025-2030 stanowiącym załącznik do uchwały Nr XIV/96/25 Rady Gminy Kodrąb 
z dnia 28 marca 2025 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz 
Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030 wprowadza się następujące zmiany: 

1) Część 4.4 otrzymuje brzmienie: 

„ 4.4. Przewidywane efekty działania.       
 Przewiduje się, że zadania realizowane w ramach Programu zwiększą skuteczność wsparcia i pomocy 
zarówno osobom doznającym przemocy domowej, jak i osobom stosującym  przemoc domową na terenie 
gminy Kodrąb, a w szczególności: 

1) spadek liczby przypadków przemocy domowej; 

2) zmianę postaw mieszkańców Gminy Kodrąb wobec przemocy domowej; 

3) usprawnienie systemu pomocy osobom dotkniętym przemocą domową; 

4) podniesienie kompetencji osób zaangażowanych w pomoc osobom dotkniętym przemocą domową 
i osobom stosującym  przemoc domową.”; 

2) Część 4.5 otrzymuje brzmienie: 

„ 4.5. Finansowanie Programu.        
 Źródłem finansowania zadań Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030 są środki finansowe z budżetu Gminy Kodrąb, w tym 
z budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz ze środków pozyskanych z innych źródeł. Na realizację Programu w roku 
2025 w budżecie Gminy Kodrąb została zabezpieczona kwota w wysokości  2.000,00 zł.”; 

3) Część 4.6 otrzymuje brzmienie: 

„ 4.6. Ewaluacja i monitoring Programu.       
 Monitoring Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających 
Przemocy Domowej na lata 2025-2030 będzie polegał na zbieraniu i analizowaniu danych dotyczących 
zrealizowanych zadań programowych w oparciu o określony katalog wskaźników, we współpracy 
z podmiotami zaangażowanymi w jego realizację. Przy ocenie Programu będą brane następujące 
wskaźniki: 

1) liczba osób doznających przemocy domowej; 

2) liczba uruchomionych procedur „Niebieska Karta”; 

3) liczba zakończonych procedur „Niebieska Karta”; 

4) liczba osób biorących udział w programach korekcyjno-edukacyjnych; 

5) liczba postępowań przygotowawczych wobec sprawców przemocy domowej; 

6) liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego i grup diagnostyczno-pomocowych; 

7) liczba zainicjowanych działań informacyjnych, profilaktycznych i edukacyjnych; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E167DD-FD5C-4B5F-AD2B-FC294B4FD6D8. Podpisany Strona 1



8) liczba rozpowszechnionych materiałów edukacyjnych (ulotek, plakatów); 

9) liczba przeprowadzonych szkoleń w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej; 

10) liczba osób spośród członków Zespołu Interdyscyplinarnego biorących udział w szkoleniu w zakresie 
przeciwdziałania przemocy domowej.       
W oparciu o te dane dokonywana będzie ewaluacja Programu, która ma dostarczyć informacji czy 
zaplanowane cele są właściwie realizowane oraz jaka jest ich skuteczność i efektywność. Z ewaluacji 
zostaną sporządzone wnioski, które posłużą do konstruowania Programu na kolejne lata. Rezultatem 
prowadzonego monitoringu i ewaluacji będzie sprawozdanie roczne przygotowane przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Kodrębie przy współpracy z realizatorami Programu.   
       
Sprawozdanie z wykonania w danym roku zadań w ramach Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodrębie przedłoży Wójtowi Gminy Kodrąb 
w terminie do dnia 31 marca roku następnego.     
Osobą odpowiedzialną za koordynowanie realizacji zadań objętych Programem Przeciwdziałania 
Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej na lata 2025-2030 będzie 
Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kodrębie.”; 

4) każdorazowo użyte w dokumencie nazwy: „przemoc w rodzinie” zastępuje się nazwą „przemoc domowa”, 
„ofiara” zastępuje się nazwą „osoba doznająca przemocy domowej”, „sprawca” zastępuje się nazwą:  
„osoba stosująca przemoc domową”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kodrąb. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy Kodrąb 
 
 

Grzegorz Wierzbicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 63E167DD-FD5C-4B5F-AD2B-FC294B4FD6D8. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XVII/110/25 RADY GMINY KODRĄB z dnia 11 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 2 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 5 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 6 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 8 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 9 w § 1 pkt 3
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


